
Bijlage A
Ontwikkeling van de bevolking in Noord-Brabant,
2000-2016 (feitelijk)* en 2017-2050 (prognose-actualisering 2017)

jaar bevolking natuurlijke bevolkingsgroei migratiesaldo
totale

bevolkingsgroei **
geboorte sterfte natuurlijke 

aanwas
binnenlands buitenlands totaal

2000 2.356.000 30.500 19.200 11.300 2.900 4.400 7.200 19.100

2001 2.375.100 29.300 19.200 10.100 1.500 3.700 5.200 16.000

2002 2.391.100 29.200 19.800 9.400 -200 -800 -1.000 9.100

2003 2.400.200 28.800 19.700 9.100 -600 -2.800 -3.400 6.800

2004 2.407.000 27.400 19.100 8.300 -1.000 -4.000 -4.900 4.400

2005 2.411.400 26.300 19.200 7.100 100 -3.300 -3.200 4.600

2006 2.415.900 26.000 19.100 6.900 -1.200 -3.200 -4.400 3.100

2007 2.419.000 25.300 19.000 6.300 -500 -800 -1.300 5.800

2008 2.424.800 26.000 19.400 6.500 -1.100 3.700 2.600 9.700

2009 2.434.600 25.600 19.300 6.300 -1.200 4.000 2.900 9.600

2010 2.444.200 25.500 19.500 6.000 -900 5.000 4.100 10.100

2011 2.454.200 25.000 19.800 5.200 500 3.700 4.200 9.500

2012 2.463.700 24.000 20.500 3.600 300 3.400 3.700 7.300

2013 2.471.000 23.600 20.500 3.000 500 4.700 5.200 8.300

2014 2.479.300 24.200 20.800 3.400 1.100 5.000 6.100 9.500

2015 2.488.800 23.600 21.900 1.600 100 8.300 8.400 10.000

2016 2.498.700 23.800 22.300 1.500 -1.800 15.200 13.400 14.900

2017 2.513.700 24.400 22.600 1.800 700 10.500 11.200 13.000

2018 2.526.700 24.800 22.800 2.000 700 7.800 8.400 10.400

2019 2.537.100 25.300 23.100 2.200 700 6.300 6.900 9.200
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2020 2.546.200 25.600 23.300 2.300 700 5.500 6.200 8.500

2021 2.554.700 25.900 23.500 2.300 700 5.000 5.700 8.000

2022 2.562.700 26.100 23.900 2.300 700 4.500 5.200 7.500

2023 2.570.200 26.400 24.200 2.200 700 4.200 4.900 7.100

2024 2.577.300 26.700 24.600 2.100 700 4.200 5.000 7.000

2025 2.584.300 26.800 25.000 1.800 700 4.200 4.900 6.800

2026 2.591.100 26.900 25.300 1.500 700 4.200 4.900 6.500

2027 2.597.600 26.900 25.700 1.200 700 4.200 4.900 6.200

2028 2.603.700 27.000 26.000 900 700 4.200 5.000 5.900

2029 2.609.600 26.900 26.300 600 700 4.200 4.900 5.500

2030 2.615.200 26.900 26.600 200 700 4.200 4.900 5.200

2031 2.620.400 26.800 26.900 -100 700 4.200 4.900 4.800

2032 2.625.200 26.700 27.200 -600 700 4.200 4.900 4.400

2033 2.629.500 26.600 27.500 -1.000 700 4.200 4.900 4.000

2034 2.633.500 26.400 27.900 -1.500 700 4.200 4.900 3.400

2035 2.636.900 26.100 28.200 -2.100 700 4.200 4.900 2.900

2036 2.639.800 25.900 28.500 -2.600 700 4.200 4.900 2.400

2037 2.642.200 25.700 28.800 -3.100 700 4.200 4.900 1.800

2038 2.644.000 25.400 29.100 -3.700 700 4.200 4.900 1.300

2039 2.645.300 25.200 29.400 -4.100 700 4.200 4.900 800

2040 2.646.100 25.100 29.600 -4.500 700 4.200 4.900 400
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2020 2.546.200 25.600 23.300 2.300 700 5.500 6.200 8.500

2021 2.554.700 25.900 23.500 2.300 700 5.000 5.700 8.000

2022 2.562.700 26.100 23.900 2.300 700 4.500 5.200 7.500

2023 2.570.200 26.400 24.200 2.200 700 4.200 4.900 7.100

2024 2.577.300 26.700 24.600 2.100 700 4.200 5.000 7.000

2025 2.584.300 26.800 25.000 1.800 700 4.200 4.900 6.800

2026 2.591.100 26.900 25.300 1.500 700 4.200 4.900 6.500

2027 2.597.600 26.900 25.700 1.200 700 4.200 4.900 6.200

2028 2.603.700 27.000 26.000 900 700 4.200 5.000 5.900

2029 2.609.600 26.900 26.300 600 700 4.200 4.900 5.500

2030 2.615.200 26.900 26.600 200 700 4.200 4.900 5.200

2031 2.620.400 26.800 26.900 -100 700 4.200 4.900 4.800

2032 2.625.200 26.700 27.200 -600 700 4.200 4.900 4.400

2033 2.629.500 26.600 27.500 -1.000 700 4.200 4.900 4.000

2034 2.633.500 26.400 27.900 -1.500 700 4.200 4.900 3.400

2035 2.636.900 26.100 28.200 -2.100 700 4.200 4.900 2.900

2036 2.639.800 25.900 28.500 -2.600 700 4.200 4.900 2.400

2037 2.642.200 25.700 28.800 -3.100 700 4.200 4.900 1.800

2038 2.644.000 25.400 29.100 -3.700 700 4.200 4.900 1.300

2039 2.645.300 25.200 29.400 -4.100 700 4.200 4.900 800

2040 2.646.100 25.100 29.600 -4.500 700 4.200 4.900 400

2041 2.646.600 24.900 29.800 -4.900 700 4.200 4.900 0

2042 2.646.600 24.700 30.000 -5.300 700 4.200 5.000 -400

2043 2.646.200 24.600 30.100 -5.600 700 4.200 4.900 -600

2044 2.645.600 24.500 30.300 -5.800 700 4.200 4.900 -900

2045 2.644.700 24.400 30.400 -6.000 700 4.200 4.900 -1.100

2046 2.643.700 24.400 30.500 -6.100 700 4.200 4.900 -1.200

2047 2.642.500 24.400 30.600 -6.200 700 4.200 4.900 -1.300

2048 2.641.200 24.500 30.700 -6.300 700 4.200 4.900 -1.300

2049 2.639.900 24.500 30.900 -6.300 700 4.200 4.900 -1.400

2050 2.638.500

De in de tabel opgenomen gegevens zijn afgerond op 100-tallen; hierdoor kunnen er in de tabel geringe afwijkingen voorkomen.

*   In de geprognotiseerde bevolkingsomvang per 1-1-2017 zijn de (voorlopige) maandgegevens van de binnenlandse en buitenlandse migratiesaldi t/m november 2016 verwerkt.

** Inclusief het saldo van overige correcties.


